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Erməni millətçiliyi bəşəriyyətə həm ləkə, həm də təhlükədir 
 

Əsmər Qardaşxanova 

 

"Erməni millətçiləri tarixin müxtəlif mərhələlərində mifik "böyük Ermənistan" ideyasını 

gerçəkləşdirmək məqsədilə soydaşlarımıza qarşı etnik təmizləmə, deportasiya və soyqırımları həyata 

keçiriblər. 1918-ci ilin 30 mart - 3 aprel tarixlərində Bakı şəhərində, eləcə də Qarabağ, Naxçıvan, 

Şamaxı, Quba, Xaçmaz, Lənkəran, Salyan, Zəngəzur və digər ərazilərdə Bakı soveti qoşunları və 

daşnak erməni silahlı dəstələri 30 mindən çox azərbaycanlını qətlə yetirib, 10 minlərlə insanı öz 

torpaqlarından qovublar. Yaşayış məntəqələri dağıdılıb, mədəniyyət abidələri, məscid və 

qəbiristanlıqlar yerlə yeksan edilib. Sonrakı dövrlərdə daha da azğınlaşan erməni millətçiləri qeyri-

insani əməllərini davam etdiriblər. Bu baxımdan, 1918-ci ilin mart hadisələri tarixdə yalnız mülki 

əhaliyə qarşı törədilmiş soyqırımı kimi tanınmalıdır". 

 

Bu fikirləri Milli Məclisin deputatı Kamran Bayramov "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında deyib. 

O bildirib ki, 1918-ci ilin mart ayından etibarən əks-inqilabçı ünsürlərlə mübarizə şüarı altında Bakı 

kommunası tərəfindən ümumən Bakı quberniyasını azərbaycanlılardan təmizləmək məqsədi güdən mənfur 

plan həyata keçirilməyə başlanılıb. Minlərlə dinc azərbaycanlı əhali yalnız milli mənsubiyyətinə görə məhv 

edilib.  

Deputat diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti yarandıqdan sonra 1918-ci ilin mart 

hadisələrinə xüsusi diqqət yetirib. Nazirlər Şurası 1918-ci il iyulun 15-də bu faciənin təhqiqi məqsədilə 

Fövqəladə İstintaq Komissiyasının yaradılması haqqında qərar qəbul edib. Komissiya mart soyqırımını, 

ilkin mərhələdə ermənilərin Şamaxıdakı vəhşiliklərini, İrəvan quberniyası ərazisində törətdikləri ağır 

cinayətləri araşdırıb. Dünya ictimaiyyətinə bu həqiqətləri çatdırmaq üçün Xarici İşlər Nazirliyi nəzdində 

xüsusi qurum yaradılıb. 1919-cu və 1920-ci ilin mart ayının 31-i Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti tərəfindən 

ümummilli matəm günü kimi qeyd edilib. Əslində, bu, azərbaycanlılara qarşı törədilən soyqırımı və bir 

əsrdən artıq davam edən torpaqlarımızın işğalı proseslərinə tarixdə ilk dəfə siyasi qiymət vermək cəhdi idi. 

Lakin, AXC-nin süqutu bu işin başa çatmasına imkan vermədi. Soyqırımının əsl hüquqi-siyasi qiyməti isə 

Azərbaycan dövlət müstəqilliyinə qovuşduqdan sonra verilib.  

K.Bayramov qeyd edib ki, 1998-ci il martın 26-da Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər 

Əliyevin imzaladığı "Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında" fərman erməni millətçilərinin hərəkətlərinə 

verilən ilk dolğun və hərtərəfli hüquqi-siyasi qiymət olub: "Erməni vandalizminin ifşası istiqamətindəki 

əzmkar və qətiyyətli fəaliyyət Prezident İlham Əliyev tərəfindən prinsipiallıqla davam etdirilir. Birinci 

vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun Prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərliyi altında Fond 

bu faciələrlə bağlı həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması yönündə mühüm layihələr reallaşdırır. 

Ötən illər ərzində aparılmış araşdırmalar sayəsində bir çox yeni faktlar və sənədlər toplanıb, habelə Quba 

şəhərində kütləvi məzarlıq aşkarlanıb. Üzə çıxmış tarixi faktlar 1918-ci ilin mart-aprel aylarında və sonrakı 

dövrlərdə erməni millətçilərinin həyata keçirdikləri qanlı aksiyaların coğrafiyasının daha geniş və faciə 

qurbanlarının sayının qat-qat çox olduğunu sübuta yetirir". 

K.Bayramov bildirib ki, Qubadakı kütləvi məzarlıqda 500-dək insan kəlləsi tapılıb ki, onlardan 50-

dən çoxu uşaqlara, 100-dən çoxu qadınlara aiddir. Həmin qalıqların 1918-ci ildə ermənilərin Qubada 

törətdiyi soyqırımı qurbanlarının olduğu sübuta yetirilib. Bu həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, 

Azərbaycan xalqının gələcək nəsillərinin milli yaddaşının qorunması və soyqırımı qurbanlarının xatirəsinin 

əbədiləşdirilməsi məqsədilə Quba şəhərində Soyqırımı Memorial Kompleksi yaradılıb. Prezident İlham 

Əliyev Memorial Kompleksin açılışı zamanı demişdi: "1918-ci ilin mart-iyul aylarında erməni quldur 

dəstələri Azərbaycanın demək olar ki, bütün ərazilərində dinc əhaliyə qarşı soyqırımı törətmişlər. Beş ay 

ərzində 50 mindən çox soydaşımız erməni faşizminin qurbanı olmuşdur. Bakıda, Quba qəzasında, 

Şamaxıda, Qusarda, İrəvanda, Naxçıvanda, Zəngəzurda, Qarabağda, Lənkəranda, demək olar ki, bütün 

Azərbaycan torpaqlarında bizə qarşı soyqırımı törədilmişdir... Bakı soyqırımı, Quba soyqırımı, İkinci 

Dünya müharibəsində erməni faşizminin törətdiyi cinayətlər və keçən əsrin sonlarında növbəti dəfə erməni 

faşizminin təzahürləri Azərbaycan tarix elmində geniş şəkildə tədqiq edilməlidir". 

Deputat vurğulayıb ki, uzun illər bu hadisələrin təşkilatçıları məsələnin mahiyyətinin açılmasına, ona 

düzgün hüquqi-siyasi qiymət verilməsinə maneçilik törədərək və azərbaycanlıların mənfi obrazını 

yaradaraq özlərinin qəsbkar torpaq iddialarını pərdələyiblər. Vaxt gələcək dünya birliyi erməni 

millətçiliyinin bəşəriyyət üçün həm ləkə, həm də təhlükəli olduğu qənaətini qəbul edəcək və Azərbaycan 



xalqına qarşı tarixən törədilən cinayətlərə və soyqırımına obyektiv qiymət verəcək. Prezident İlham Əliyev 

2018-ci il yanvarın 18-də "1918-ci il azərbaycanlıların soyqırımının 100 illiyi haqqında" Sərəncam 

imzalayıb. Sərəncamda deyilir: "Üzə çıxmış tarixi faktlar 1918-ci ilin mart-aprel aylarında və sonrakı 

dövrlərdə erməni millətçilərinin həyata keçirdikləri qanlı aksiyaların coğrafiyasının daha geniş və faciə 

qurbanlarının sayının qat-qat çox olduğunu sübut etmişdir". 

K.Bayramov əlavə edib ki, ermənilərin torpaq iddiasının 1988-ci ildə yenidən baş qaldırması 

Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin yaranmasına, bir milyondan artıq soydaşımızın 

qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşməsinə səbəb olub. Ölkə vətəndaşları 30 ilə yaxın müddətdə 

dünyanın ikili siyasətinin əziyyətini çəkiblər. 44 günlük Vətən müharibəsi 30 il davam edən danışıqların 

imitasiya naminə aparıldığını ortaya qoyub. Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli iradəsi sayəsində 

Azərbaycan Ordusu dünyanın aparıcı dövlətlərinin və beynəlxalq təşkilatlarının 30 ilə yaxın müddətdə edə 

bilmədiklərini edib və ədalət bərpa olunub. Haqq, ədalət zəfər çalıb. 

Xalqımızın əldə etdiyi bu tarixi Qələbə Azərbaycanın bütün şəhidlərinin ruhlarını şad etdi. Dövlət 

başçımızın dediyi kimi, biz şəhidlərimizin qisasını düşməndən döyüş meydanında aldıq. Bundan sonra 

bütün düşmənlərimiz də biləcəklər ki, artıq Azərbaycan özünə qarşı istənilən aqressiyanı dərhal və 

qətiyyətlə dəf etmək iqtidarında olan qüdrətli bir dövlətdir. 


